
1

UCHWAŁA Nr 3.h./328/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie
z dnia 11 grudzień 2024 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wolanów projekcie uchwały 
w sprawie  Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 – 2038

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 t.j.) oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodnicząca Janina Filipowicz
Członkowie: Anna Pakosz

Dagmara Żak

uchwala, co następuje:

§ 1
pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu opiniuje przedłożony przez Wójta Gminy projekt 
uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2025-2038.

§ 2
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie
Przedłożony w dniu 15 listopada 2024 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie przez 

Wójta Gminy Wolanów projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, spełnia wymogi 
konstrukcyjne określone w art. 226 - 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (ufp.), 
w tym także w zakresie upoważnień sformułowanych na podstawie art. 228 oraz art. 232 ust. 2 ww. ustawy.
W wyniku analizy stwierdzono, iż projekt zawiera dane wymagane w art. 226 ust. 1, 2a oraz ust. 3 ufp. 
Ponadto okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycje art. 227 ufp., gdyż obejmuje okres, na który 
zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązania określone w załączniku Nr 1 do uchwały. 
Występuje wymagana w art. 229 ufp. korelacja wartości wykazanych w projekcie WPF i ujętych w projekcie 
uchwały budżetowej na 2025 rok, w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów 
i rozchodów.
Zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ufp., tj. wydatki bieżące nie przewyższają planowanych 
dochodów bieżących powiększonych o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ufp.

Skład Orzekający zauważa, iż w przesłanym elektronicznie dokumencie stwierdzono niezgodność daty 
podjętego zarządzenie Wójta Gminy z załączoną treścią tego dokumentu.  
Wg projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie Gminy na koniec 2025 roku wyniesie 
12.810.000,00 zł. 



2

Skład Orzekający zwraca uwagę, że powyższa kwota długu została błędnie wyliczona i wskazuje na 
potrzebę analizy danych, które do jej wyliczenia zostały przyjęte, a przede wszystkim kwotę wykonania 
planu za III kw. 2024 oraz przewidywanego wykonania roku 2024.
W 2025 roku prognozowane obciążenie Gminy z tytułu spłaty długu z kosztami jego obsługi wynosi 3,12% 
przy wskaźniku maksymalnym 13,11%, ustalonym w oparciu o planowane wartości wykazane 
w sprawozdaniu z wykonania budżetu za trzy kwartały 2024 roku.
Skład Orzekający zwraca uwagę na błędnie określone limity zobowiązań o których mowa w art. 226 ust. 3 
pkt 5 o finansach publicznych. Limity zobowiązań są bowiem wyższe  od sumy wydatków. Błędy wystąpiły 
w przypadku następujących przedsięwzięć:
 Doposażenie Gminy Wolanów oraz podległych jednostek w zakresie cyberbezpieczeństwa;
 Budowa obiektu budowlanego o konstrukcji kontenerowej w miejscowości Sławno;
 Budowa oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów;
 Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wolanów;
 Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wolanów;
 Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Wolanów;
 Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na terenie Gminy Wolanów;
 Rozwój retencji wody w Gminie Wolanów;
 Utworzenie żłobka gminnego w m. Sławno;
 Wymiana źródła ciepła w PSP w Wolanowie;
 Wymiana źródła ciepła w SPP w Wolanowie;
 Zakup autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania dla Gminy Wolanów.

Limit zobowiązań, zgodnie z ustawą, uprawnia organ wykonawczy do zaciągania zobowiązań niezbędnych 
do realizacji przedsięwzięcia. Należy dokonać ponownej analizy w powyższym zakresie  celem podania 
prawidłowych danych. .
Zadanie: „Utworzenie żłobka gminnego w m. Sławno” zostało błędnie wykazane w części dotyczącej 
wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2). Tymczasem 
z  przedłożonego projektu budżetu na rok 2025 wynika, iż zadanie to będzie realizowane z wydatków na 
programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych.  Wydatki dotyczące 
powyższego wydatku należy ująć w odpowiedniej pozycji wieloletniej prognozy finansoawej.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił, 
jak w sentencji uchwały.


		2024-12-11T13:18:48+0000
	Janina Filipowicz; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




